
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 246/2020/GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, 06 de abril de 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Maio/2020.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 
54190878/1 Antonia Portela Coutinho 2014/2017 04/05/2020 a 02/06/2020 GEHEM
5892635/1 Ian Carlos Gomes e Lima 2011/2014 04/05/2020 a 02/06/2020 GERIM
5789346/2 Jocivaldo Ladislau Batista 2017/2020 03/05/2020 a 01/07/2020 GERAC
57174140/1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2015/2018 04/05/2020 a 02/06/2020 GEHEC
2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 2013/2016 27/04/2020 a 26/05/2020 GEMER

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 544967
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 272/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339036                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/319111  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 544906
Nº da portaria: 273/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000               269                          339030                         4000,00
10122129783380000               269                          339039                         4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/319127 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 544909
Nº da portaria: 274/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                          4000,00
10122129783380000                     269                          339036                          4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2020/319097     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 544912
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  175, DE 04 DE MAIO DE 2020.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 163 de 22 de abril de 2020, publicada no DOE nº 34.194 de 
23/04/2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57188269/ 1 THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS AUXILIAR DE TECNICO DE 
INFORMATICA 01/05/2020

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.203 de 
04/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 544940

PORTARIA Nº 176, DE 05 DE MAIO DE 2020.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 163 de 22 de abril de 2020, publicada no DOE nº 34.194 de 
23/04/2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54195120/ 1 JOAO DE DEUS ALMEIDA SANTANA AUX. SERVICOS GERAIS 01/05/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 544939
PORTARIA Nº 155, DE 04 DE MAIO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de MAIO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019

MATRICULA NOME PERIODO
54185443 2 ARTHUR DA COSTA SANTOS 04/05/2020 a 02/06/2020
5155193 1 IRENE VIEIRA COSTA 04/05/2020 a 02/06/2022
101583 1 JACIREMA PORFIRIO DE LIMA  SAMPAIO 04/05/2020 a 02/06/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020
MATRICULA NOME PERIODO
5082110 1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 01/05/2020 a 30/05/2020
5077249 1 DEBORA CORREA PAMPLONA ARRUDA 04/05/2020 a 02/06/2020
5302196 2 EDINEA MONTEIRO CORREA 04/05/2020 a 02/06/2020
30066 1 IRENE DA COSTA MIRANDA 04/05/2020 a 02/06/2021

5084873 1 MARIA ARLENE MONTEIRO DE OLIVEIRA 01/05/2020 a 30/05/2020
3186997 2 MARIA DE FATIMA DA SILVA COELHO 01/05/2020 a 30/05/2020
104558 1 MARIA DE FATIMA SILVA LEAO 18/05/2020 a 16/06/2020
5084806 1 NOEME PINHEIRO DO NASCIMENTO MAIA 01/05/2020 a 30/05/2020
5077150 1 REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES 04/05/2020 a 02/06/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 544936
PORTARIA Nº 177, DE 07 DE MAIO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930, de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 134, de 
27/03/2020, publicada no DOE n° 34.171, de 06/04/2020, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2020.
2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO PORTARIA ANTERIOR

54190645/1 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA 09/06/2011 a 
08/06/2014

01/04/2020 a 
30/04/2020 08-17/01/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 545108
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2156
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 22.04.2020
SERVIDOR: FABIOLA ROSA GUEDES DA ROSA
CPF: 619.941.972-34
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 21.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2157
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 24.04.2020
SERVIDOR: MARA LUCIA DOS SANTOS REIS
CPF: 681947572-15
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 23.10.2020


